

CENTRAL DE ABASTOS DE CUCUTA S.A. EN LIQUIDACIÓN - CENABASTOS EN LIQUIDACIÓN
 UNIDAD FINANCIERA - AREA PRESUPUESTO Y TESORERIA
 INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS A JUNIO 2024

Ingresos	Total Presupuesto ene - dic 2024 (\$)	Ejecución Presupuestal/Junio			
		Ingresos Mayo (\$)	Ingresos Junio (\$)	Eje. a Jun (\$)	Eje. a Jun (%)
Disponibilidad Inicial	1,036,159,897	-	-	1,036,159,897	100%
Ingresos Corrientes	138,668,427	40,336,470	9,917,988	50,254,458	36%
Ingresos No Tributarios	138,668,427	40,336,470	9,917,988	50,254,458	36%
Servicios inmobiliarios relativos a bienes raíces propios o arrendados	138,668,427	40,336,470	9,917,988	50,254,458	36%
Ingresos por Cuotas Locales	84,798,339	22,374,997	6,351,606	28,726,603	34%
Ingresos por Arrendamientos	53,870,088	17,961,473	3,566,382	21,527,855	40%
Ingresos por Recursos de Capital	2,109,736,285	3,745,500	-	3,745,500	0%
Venta de inmuebles	2,105,990,785	-	-	-	0%
Recursos no Apropriados	3,745,500	3,745,500	-	3,745,500	100%
Ingresos por Aportes de Capital	2,137,905,579	2,137,905,579	-	2,137,905,579	100%
Aportes de la Nación	2,137,905,579	2,137,905,579	-	2,137,905,579	100%
Total Ingresos	5,422,470,188	2,181,987,549	9,917,988	3,228,065,434	60%


FRANCYS ROCÍO TRIANA MENDEZ
 Coordinadora Financiera

Elaboró:
 Alejandro Martínez Segura

CENTRAL DE ABASTOS DE CUCUTA S.A. EN LIQUIDACIÓN - CENABASTOS EN LIQUIDACIÓN
UNIDAD FINANCIERA - ÁREA PRESUPUESTO Y TESORERÍA
INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS A JUNIO DE 2024

GASTOS DE PERSONAL	Presupuesto enero - diciembre 2024 (\$)	May (\$)	Jun (\$)	Eje a Jun (\$)	Eje a Jun (%)	Pagos Acumulados a Junio (\$)	(%)
SALARIO	56,276,084	38,206,290	2,660,968	40,867,258	73%	38,483,684	94%
FACTORES SALARIALES COMUNES	56,276,084	38,206,290	2,660,968	40,867,258	73%	38,483,684	94%
SUELDO BASICO	45,654,904	32,509,644	2,101,704	34,611,348	76%	34,611,348	100%
AUXILIO DE TRANSPORTE	1,856,004	810,000	162,000	972,000	52%	972,000	100%
BONIFICACIÓN POR SERVICIOS PRESTADOS	1,913,113	1,913,113	-	1,913,113	100%	1,913,113	100%
PRIMA DE SERVICIO	2,483,484	705,998	94,322	800,320	32%	234,394	29%
PRIMA DE NAVIDAD	3,057,510	1,532,118	204,690	1,736,808	57%	508,608	29%
PRIMA DE VACACIONES	1,311,089	735,417	98,252	833,669	64%	244,161	0%
CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NOMINA	14,946,705	5,350,523	676,054	6,026,577	41%	4,576,432	75%
PENSIONES	5,708,161	2,233,866	252,204	2,486,070	44%	2,486,070	100%
SALUD	1,280,228	136,083	-	136,083	11%	136,083	100%
APORTES DE CESANTIAS	3,709,780	1,858,971	248,358	2,107,329	57%	617,184	29%
CAJAS DE COMPENSACION FAMILIAR	1,902,720	690,395	84,086	774,483	41%	774,483	100%
APORTES GENERALES AL SISTEMA DE RIESGOS LABORALES	1,094,931	471,208	91,424	562,632	51%	562,632	100%
APORTES AL IOBF	750,609	-	-	-	0%	-	0%
APORTES AL SENA	500,406	-	-	-	0%	-	0%
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR SALARIAL	1,608,831	1,167,358	155,778	1,323,136	82%	388,469	29%
SUELDO DE VACACIONES	1,436,425	1,078,612	144,102	1,222,714	85%	358,102	29%
BONIFICACIÓN ESPECIAL DE RECREACIÓN	172,406	88,746	11,676	100,422	58%	30,367	30%
GASTOS DE PERSONAL	72,831,620	44,764,171	3,492,800	48,256,971	66%	43,448,585	90%

ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	Presupuesto enero - diciembre 2024 (\$)	May (\$)	Jun (\$)	Eje a Jun (\$)	Eje a Jun (%)	Pagos Acumulados a Junio (\$)	(%)
ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	156,232,780	101,476,333	-	101,476,333	65%	51,869,568	51%
OBTENCIÓN DE LICENCIAS, ADQUISICIÓN Y AVALUOS	34,155,000	101,476,333	-	101,476,333	83%	51,869,568	51%
PAQUETES DE SOFTWARE	122,077,780	19,749,780	3,208,000	22,957,780	81%	11,223,280	0%
ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS	28,500,000	-	2,280,000	2,280,000	100%	-	0%
DOTACION (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	2,280,000	2,870,280	928,000	3,798,280	70%	3,798,280	100%
PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	5,400,000	16,879,500	-	16,879,500	95%	7,425,000	44%
MAQUINARIA DE INFORMÁTICA Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIO	17,820,000	-	-	-	0%	-	0%
SERVICIOS POSTALES Y DE MENSAJERÍA	3,000,000	-	-	-	0%	-	0%
SERVICIOS INMOBILIARIOS	715,860,657	59,913,171	20,792,548	80,705,719	11%	-	0%
SERVICIOS DE ADMINISTRACIÓN DE BIENES INMUEBLES A COMISIÓN	715,860,657	59,913,171	20,792,548	80,705,719	11%	-	0%
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO O ALQUILER SIN OPERARIO	11,472,000	7,189,417	-	7,189,417	63%	3,162,500	0%
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO O ALQUILER DE MAQUINARIA Y EQUI	11,472,000	7,189,417	-	7,189,417	63%	3,162,500	44%
SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN	4,018,680,155	1,420,962,657	7,890,065	1,428,852,722	36%	422,892,977	30%
OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	3,908,665,590	1,371,942,333	-	1,371,942,333	35%	387,530,000	28%
SERVICIOS DE TELEFONÍA Y OTRAS TELECOMUNICACIONES	7,440,000	3,327,150	673,519	4,000,669	54%	4,000,669	100%
SERVICIOS DE BIBLIOTECAS Y ARCHIVOS	10,172,565	9,661,743	-	9,661,743	95%	4,032,730	42%
SERVICIOS DE LIMPIEZA	19,455,000	19,455,000	-	19,455,000	100%	8,950,000	46%
SERVICIOS DE APOYO A LA DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, GAS Y	26,400,000	8,287,131	1,803,147	10,090,278	38%	10,090,278	100%
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE COMPUTADORES	34,075,000	7,939,300	5,413,399	13,352,699	39%	7,939,300	59%
SERVICIOS DE EDICIÓN, IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN	11,472,000	350,000	-	350,000	3%	350,000	100%
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES	156,698,796	362,490	106,710	469,200	39%	469,200	100%
SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, SERVICIOS DE LIMPIEZA, TRATAMIE	155,498,796	-	-	-	0%	-	0%
OTROS SERVICIOS DIVERSOS N.C.P.	40,000,000	1,623,902	455,520	2,079,422	5%	2,079,422	100%
VÁTICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN COMISIÓN	5,127,444,388	1,611,277,750	32,452,843	1,643,730,593	32%	491,696,947	30%

SENTENCIAS Y CONCILIACIONES	Presupuesto enero - diciembre 2024 (\$)	May (\$)	Jun (\$)	Eje a Jun (\$)	Eje a Jun (%)	Pagos Acumulados a Junio (\$)	(%)
SENTENCIAS Y CONCILIACIONES	21,000,000	-	21,000,000	21,000,000	100%	-	0%
SENTENCIAS	21,000,000	-	21,000,000	21,000,000	100%	-	0%
GASTOS POR SENTENCIAS Y CONCILIACIONES	21,000,000	-	21,000,000	21,000,000	100%	-	0%

GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA	Presupuesto enero - diciembre 2024 (\$)	May (\$)	Jun (\$)	Eje a Jun (\$)	Eje a Jun (%)	Pagos Acumulados a Junio (\$)	(%)
IMPUESTOS	173,268,274	270,133	-	270,133	0%	270,133	100%
IMPUESTOS NACIONALES	116,589,074	63,000	-	63,000	0%	63,000	100%
IMPUESTOS SOBRE LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS	116,589,074	63,000	-	63,000	0%	63,000	100%
IMPUESTOS TERRITORIALES	56,679,200	207,133	-	207,133	0%	207,133	100%
IMPUESTO PREDIAL Y SOBRETASA AMBIENTAL	56,179,200	-	-	-	0%	-	0%
IMPUESTO SOBRE VEHICULOS AUTOMOTORES	500,000	207,133	-	207,133	41%	207,133	100%
TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	17,025,741	11,398,358	991,709	12,390,067	73%	12,390,067	100%
CONTRIBUCIONES	5,850,365	-	-	-	0%	-	0%
CUOTA DE FISCALIZACION Y AUDITAJE	5,850,365	-	-	-	0%	-	0%
MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA	5,049,800	5,049,800	-	5,049,800	100%	5,049,800	100%
INTERESES DE MORA	5,049,800	5,049,800	-	5,049,800	100%	5,049,800	100%
GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA	201,194,180	16,718,291	991,709	17,710,000	9%	17,710,000	100%
TOTAL PRESUPUESTO GASTOS 2024	5,422,470,188	1,672,760,212	57,937,352	1,730,697,564	32%	552,855,532	32%

CXP y Reservas 2023	Presupuesto enero - diciembre 2024 (\$)	May (\$)	Jun (\$)	Eje a Jun (\$)	Eje a Jun (%)	Pagos Acumulados a Junio (\$)	(%)
Cuentas por pagar	1,517,970,162	1,517,547,840	-	1,517,547,840	100%	1,504,625,543	99%
Reservas Presupuestales	1,000,000	1,000,000	-	1,000,000	100%	-	0%
Total CXP y Reservas 2024	1,518,970,162	1,518,547,840	-	1,518,547,840	100%	1,504,625,543	99%

Verónica Rodríguez
FRANCY ROCÍO TRIANA MENDEZ
Coordinadora Financiera

Elaboró:
Alejandro Martínez Segura